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PREVISORA

CUADRO DE CONTROL DE EVALUACION JURIDICA
PROPUESTAS INVITACION ABIERTA No. 006-2017

Fecha: 31 de marzo de 2017 de 2017
Elabor6: Danilo Rojas Ortiz

Reviso: Johanna Sandoval Moreno
Firma: ASICS.A

Correo: ciro.santos@asicamericas.com

Teléfono: (1) 3769333

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE

1.1. Firmo la carta de presentacion de la oferta el
representante legal del proponente y tiene
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)

SI

Folios 3-4y 11
reverso

1.2. El objeto de la persona juridica (proponente)
incluye el objeto de la Invitacion Abierta?

SI

Folio 9.

13. El certificado de existencia y representacion
legal del proponente se expidioc dentro de los 30
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de
la Invitacion Abierta

SI

Folios 8 a 13.

1.4. La sociedad proponente esta registrada o
tiene sucursal en Colombia

Sl

Folio 8.

15. El término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y
un afno mas.

S1

Folio 9.

1.6. Declaracién  juramentada (personas
naturales) o certificacion expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona
juridica no estd obligada a tener revisor fiscal),
en que conste el pago de aportes parafiscales:
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que esta a paz y a salvo por
concepto de pago de aportes parafiscales de sus
empleados.

Sl

Folio 15y 16.
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PREVISPGRRIS\S
CUMPLE |
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO SI/NO OB_SERVACIONES
1.7. Aporté el certificado de antecedentes Documento
fiscales de la Contraloria General de la Republica 21 consultado por la
expedido durante el mes de presentacion de la Subgerencia de
propuesta. Contratacion.
1.8. Aporto el certificado de antecedentes Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la SI consultado por la
Nacion expedido durante el mes de presentacion Subgerencia de
de la propuesta. Contratacion.
19. Present6 la garantia de seriedad de Ia
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes
requisitos:
-Se constituyd por la suma o valor asegurado
“|equivalente al 10% del presupuesto.
-La vigencia de la garantia es de por lo menos
dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas .
-Aporte de certificado de pago del valor total de St Folios 21 a 26.
la prima correspondiente a la péliza.
-El beneficiario de la péliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
SEGUROS.
-El objeto de la garantia corresponde a la
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
Abierta 006-2017.
-Es una péliza a favor de Entidades Particulares
1.10. jLa carta de presentacion de la oferta :
i . . Folios 3y 4
cumple con las exigencias del anexo respectivo SI
del pliego de condiciones?.
FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL
ASIC S.A. XXX PLIEGO DE
CONDICIONES




PREVISORA
Firma: PROCIBERNETICA S.A
Correo: asoto@procibernetica.com
Teléfono: (1) 3136500
CUMPLE
! VERIFICADO OBSERVACION
ASPECTO EVALUADO O SI/NO ES
1.1. Firmo la carta de presentacion de la oferta el Folios 2,36, 17y
representante legal del proponente y tiene SI 18.
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia) | {
1.2. El objeto de la persona juridica (proponente) | | :
. . e : SI Folio 4.
incluye el objeto de la Invitacidn Abierta? | l
1.3. El certificado de existencia y representacic’:-ni |
legal del proponente se expidio dentro de los 30 Folios 4 a 7.
. . : . SI
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de
la Invitacion Abierta | |
1.4. La sociedad proponente esta registrada o| SI | Folio 4.
tiene sucursal en Colombia _ '
15. El término de duracién de la sociedad folio 4
proponente es mayor a la vigencia del contrato y SI
un ano mas. |
16. Declaracion juramentada (personas |
naturales) o certificacion expedida por el revisor|
fiscal o por el representante legal (si persona|
juridica no estd obligada a tener revisor fiscal),
en que conste el pago de aportes parafiscales: | 51 Folio 9 y 10.
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta. |
-Que exprese que esta a paz y a salvo por|
concepto de pago de aportes parafiscales de sus
empleados. !
1.7. Aportd el certificado de antecedentes | Documento
fiscales de la Contraloria General de la Republica SI consultado por la
expedido durante el mes de presentacién de Ia| Subgerencia de
propuesta. Contratacion
18. Aporto el certificado de antecedentes| Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la SI consultado por la

Nacién expedido durante el mes de presentacion |

| Subgerencia de
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

de la propuesta.

Contratacion.

1.9. Presentd la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una

-|aseguradora) y cumple con los siguientes

requisitos:

-Se constituyé por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos
dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas

-Aporte de certificado de pago del valor total de
la prima correspondiente a la pdliza.

-El beneficiario de la podliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA SA. COMPANIA DE
SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
Abierta 006-2017.

-Es una péliza a favor de Entidades Particulares

SI

Folios 12 a 16.

1.10. ;La carta de presentacion de la oferta
cumple con las exigencias del anexo respectivo
del pliego de condiciones

SI

Folios 2y 3.

FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE CON LO

PROCIBERNETICA XXX REQUERIDO EN
S.A EL PLIEGO DE
CONDICIONES
Firma: COMSISTELCO SAS

Correo: licitaciones@aviatur.com.co
Teléfono: (1) 3817111

La Previsora S.A., Compaiiia de Seguros Nit: 860.002.400-2 -

Linea de Atencién al ciiente (1) 3487555 / 01 8000 91 0554
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PREVISORA

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO | CoMTLE| opsERVACIONES
1.1. Firmo la carta de presentacion de la oferta el Folios 4-6y 14
representante legal del proponente y tiene SI reverso
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)
1.2. El objeto de la persona juridica (proponente) S1 folio 12
incluye el objeto de la Invitacion Abierta? '
1.3. El certificado de existencia y representacion
legal del proponente se expidié dentro de los 30 51 Folios 11 al 16.
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de
la Invitacion Abierta J
1.4. La sociedad proponente esta registrada o S1 Folio 11
tiene sucursal en Colombia
1.5. El término de duracidén de la sociedad folio 12
proponente es mayor a la vigencia del contrato y )| '
un ano mas.
16. Declaracion juramentada  (personas
naturales) o certificacion expedida por el revisor .
fiscal o por el representante legal (si persona l
juridica no esta obligada a tener revisor fiscal), |
en que conste el pago de aportes parafiscales: | s | Folio 18.
-Expedido durante el mes de presentacion de la|
propuesta. |
-Que exprese que estd a paz y a salvo por|
concepto de pago de aportes parafiscales de sus |
empleados.
1.7. Aportdé el certificado de antecedentes Documento
fiscales de la Contraloria General de la Republica oI consultado por la
expedido durante el mes de presentacion de la Subgerencia de
propuesta. | Contratacion.
18. Aporto el certificado de antecedentes |  Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la 51 consultado por la
Nacién expedido durante el mes de presentacion Subgerencia de
de la propuesta. Contratacion.
1.9. Presentd la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una SI Folios 21 a 26.
asequradora) y cumple con los siguientes
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE

SNo | OBSERVACIONES

requisitos:

-Se constituyd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos
dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas

-Aporte de certificado de pago del valor total de
la prima correspondiente a la pdliza.

-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
Abierta 006-2017.

-Es una pdliza a favor de Entidades Particulares

1.10. ¢La carta de presentacién de la oferta
cumple con las exigencias del anexo respectivo
del pliego de condiciones?

ST Folios 4 - 6

OBSERVACIONES

FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE

COMSISTELCO SAS XXX

CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN
EL PLIEGO DE
CONDICIONES

Firma: SONDA COLOMBIA S.A
Correo: ivan.latorre@sonda.com
Teléfono: (1) 6466565

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE

SI/NO OBSERVACIONES

1.1. Firmo la carta de presentacion de la oferta el
representante legal del proponente y tiene
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia).

Folios 4-5y 13
SI reverso

La Previsora 5.A., Companiia de Seguros Nit: B60.002.400-2
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PREVISORA

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

OBSERVACIONES

1.2. El objeto de la persona juridica (proponente)
incluye el objeto de la Invitacién Abierta?

sl

Folio 10 reverso.

1.3. El certificado de existencia y representacion
legal del proponente se expidio dentro de los 30|
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de
la Invitacion Abierta

SI

Folios 9 al 21.

14. La sociedad proponente esta registrada o

SI

Folio 9

tiene sucursal en Colombia |
15 El término de duracién de la sociedad|
proponente es mayor a la vigencia del contrato y
un ano mas.

SI

Folio 10 reverso.

16. Declaracion  juramentada  (personas
naturales) o certificacion expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona
juridica no estad obligada a tener revisor fiscal),
en que conste el pago de aportes parafiscales:
-Expedido durante el mes de presentacion de la|
propuesta.

-Que exprese que estd a paz y a salvo por
concepto de pago de aportes parafiscales de sus
empleados.

SI

Folio 30.

1.7. Aportd el ceficado de antecedentes

fiscales de la Contraloria General de la Republica

expedido durante el mes de presentacion de la
ropuesta.

S

Documento
consultado por la
Subgerencia de
Contratacion.

18. Aporto el certficado de antecedentes:r
disciplinarios de la Procuraduria General de la
Nacion expedido durante el mes de presentacion
de la propuesta.

Documento
consultado por la
Subgerencia de
Contratacion.

x
] 5y ———

1.9. Presentd la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
asequradora) y cumple con los siguientes
requisitos:

-Se constituyd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

Folios 23 a 26.
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

-La vigencia de la garantia es de por lo menos
dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas

-Aporte de certificado de pago del valor total de
la prima correspondiente a la poliza.

-El beneficiario de la podliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA SA. COMPANIA DE
SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
Abierta 006-2017.

-Es una pdéliza a favor de Entidades Particulares

1.10. ;La carta de presentaciéon de la oferta
cumple con las exigencias del anexo respectivo
del pliego de condiciones?

SI

Folios 4 — 5.

FIRMA CUMPLE| NO CUMPLE

OBSERVACIONES

SONDA COLOMBIA

S.A XXX

CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN
EL PLIEGO DE
CONDICIONES

Firma: INDRA COLOMBIA LTDA
Correo: dmacosta@indracpmpany.com
Teléfono: (1) 6463600

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

1.1. Firm¢ la carta de presentacion de la oferta el
representante legal del proponente y tiene
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia).

SI

Folios 7-8y 13

1.2. El objeto de la persona juridica (proponente)
incluye el objeto de la Invitacion Abierta?

SI

Folio 11.

1.3. El certificado de existencia y representacion
legal del proponente se expidié dentro de los 30

SI

Folios 10 al 19.

2
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PREVISORA

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE

SI/NO

dias calendario anteriores a la fecha de cierre de
la Invitacion Abierta |

14. La sociedad proponente esta registrada 0|
tiene sucursal en Colombia |

SI

Folio 10.

1.5. El término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y
un ano mas.

SI

— =

Folic 11.

1.6. Declaracién  juramentada  (personas
naturales) o certificacion expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona
juridica no estd obligada a tener revisor fiscal),
en que conste el pago de aportes parafiscales:
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que estd a paz y a salvo por
concepto de pago de aportes parafiscales de sus
empleados. |

Folio 21.

17. Aporté el certificado de antecedentes |
fiscales de la Contraloria General de la Republica
expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta. !

Documento
consultado por la
Subgerencia de
Contratacion.

1.8. Aporto el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la
Nacién expedido durante el mes de presentacion
de la propuesta. |_

Documento
consultado por la
Subgerencia de
Contratacion.

J—

19. Presentd la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes
requisitos:

-Se constituyé por la suma o valor asegurado|
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos|
dos meses a partir de la fecha limite para|
presentar propuestas

-Aporte de certificado de pago del valor total de|

Folios 24 a 29.
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;TNP(;'E OBSERVACIONES
la prima correspondiente a la pdliza. .
-El beneficiario de la podliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
SEGUROS.
-El objeto de la garantia corresponde a la
seriedad. de la oferta referente a la Invitacién
Abierta 006-2017.
-Es una poliza a favor de Entidades Particulares
1.10. ;La carta de presentacion de la oferta :
. . . Folios 7 - 8.
cumple con fas exigencias del anexo respectivo SI
del pliego de condiciones?
FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
INDRA COLOMBIA SEMPARESUN LY
LTDA XXX REQUERIDO EN
EL PLIEGO DE
CONDICIONES
Firma: UNION TEMPORAL MESA DE AYUDA PREVISORA 2017

mmontesdeoca@ec.com.co
(1) 6445600

Correo:
Teléfono:

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO c;%PéE OBSERVACIONES
1.1. Firmo la carta de presentacion de la oferta el :
. Folios 3-4y8

representante legal del proponente y tiene SI
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia).
1.2. El objeto de la persona juridica {(proponente) oI Folio 7
incluye el objeto de la Invitacién Abierta?
1.3. El certificado de existencia y representacién _ :
legal del proponente se expidié dentro de los 30 Folios 6 al 10.

. . . . SI
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de
la Invitacion Abierta
14. La sociedad proponente estd registrada o oI Folio 6.

tiene sucursal en Colombia

2
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

OBSERVACIONES

1.5. El término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y

un ano mas.

SI

Folio 6.

1.6. Declaracion  uramentada (paersonas:
naturales) o certificacion expedida por el revisor |
fiscal o por el representante legal (si persona|
juridica no esta ok igada a tener revisor fiscal), |
en que conste el pago de aportes parafiscales: |
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que estd a paz y a salvo por
concepto de pago de aportes parafiscales de sus |
empleados.

SI

| Folio 29.

17. Aportd el certficado de antecedentes|
fiscales de la Contraloria General de la Republica

Documento
consultado por la

"
jl 5 I |6 —

expedido durante el mes de presentacion de la| St Subgerencia de
propuesta. ‘_ Contratacion.
18. Aporto el certicado de antecedente5| Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la st consultado por la
Nacion expedico durante el mes de presentacidn Subgerencia de
de la propuesta. | | Contratacion.
19. Presentd la garantia de seriedad de la| 1

propuesta (expedida por un banco o por una

aseguradora) y cumple con los siguientes

requisitos:

-Se constituyo por la suma o valor asegurado|

equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos SI Folios 44 3 S8,

dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas |
-Aporte de certificado de pago del valor total de‘
la prima correspondiente a la poliza.

-El beneficiario de la poliza respectiva (si es el|
caso), es LA PREVISORA SA COMPANIA DE|
SEGUROS.

Limil S AZwmceley g Chepoow )
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PREVISORA

&

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO c;?"NP;E OBSERVACIONES
-El objeto de la garantia _corresponde a la| -
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
Abierta 006-2017.
-Es una poliza a favor de Entidades Particulares )
1.10. ;La carta dfe pre_sentacién 'de la ofe_rta Folios 3y 4.
cumple con las exigencias del anexo respectivo SI
del pliego de condiciones?
FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
UNION TEMPORAL
MESA DE AYUDA
PREVISORA 2017. CUMPLE CON LO
Conformada por las REQUERIDO EN
sociedades NECDE | 0 EL PLIEGO DE
COLOMBIAS.Ay CONDICIONES
NEC CORPORATION.

UNION TEMPORAL ST-PL TECNOLOGIA 2017

Firma:
Correo:  jairo.pineros@compufacil.com.co
Teléfono: (1) 7441414
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;%IP;E OBSERVACIONES

1.1. Firmo la carta de presentacion de la oferta el .

. Folios 5-6y 12
representante legal del proponente y tiene SI
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia).
1.2. El objeto de la persona juridica (proponente)| . :
incluye el objeto de la Invitacién Abierta? St Folio 10y 17.
1.3. El certificado de existencia y representacidn Folios 9 al 21
legal del proponente se expidié dentro de los 30 SI , '
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de '

2
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

la Invitacion Abierta

1.4. La sociedad proponente esta registrada o
tiene sucursal en Colombia

51

Folio 9y 16.

1.5. ElI término de duracién de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y
un ano mas. [

SI

Folio 10y 17.

16. Declaracién  juramentada  (personas|
naturales) o certificacion expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona
juridica no estd obligada a tener revisor fiscal),
en que conste el pago de aportes parafiscales:
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que estd a paz y a salvo por
concepto de pago de aportes parafiscales de sus
empleados.

SI

Folio 33 a 35.

17. Aportd el certificado de antecedentes
fiscales de la Contraloria General ae la Republica

Documento
consultado por la

-La vigencia de la garantia es de por lo menos
dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas

-Aporte de certificado de pago del valor total de
la prima correspondiente a la poliza.

expedido durante el mes de presentacion de ia S Subgerencia de
propuesta. Contratacion.
1.8. Aporto el certificado de antecedentes Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la <1 consultado por la
Nacion expedido durante el mes de presentacion ' Subgerencia de
de la propuesta. Contratacion.
1.9. Presentd la garantia de seriedad de la

propuesta (expedida por un banco o por una

aseguradora) y cumple con los siguientes

requisitos: '

-Se constituyd por la suma o valor asegurado|

equivalente al 10% del presupuesto. SI Folios 37 a 45.
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PREVISORA

S

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA SA. COMPANIA DE
SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
Abierta 006-2017.

-Es una poliza a favor de Entidades Particulares

1.10. ¢La carta de presentacidon de la oferta
cumple con las exigencias del anexo respectivo
del pliego de condiciones?

SI

Folios 5y 6.

1.11. el documento de unién temporal cumple
con lo requerido en el pliego de condiciones?

SI

Folios 22 a 26.

| LA PREVISORA S A Comumuria e Sagror

FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE

OBSERVACIONES

UNION TEMPORAL
ST-PL TECNOLOGIA
2017. Conformada
por las sociedades:
PRICELESS XXX
COLOMBIA SAS y
INFORMATICA &
TECNOLOGIA
STEFANINI S.A.

CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN
EL PLIEGO DE
CONDICIONES.

Johanna Sandoval
Subgerente de Contratacion

anilo Rojas O
Profesional Subgerencia de Contratacién
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